Nur wenig später, in der Synode von Agde 506, bezieht sich der Kanon 4 ebenfalls auf die Synode von Vaison, spricht allerdings von *necatores pauperum*<sup>505</sup>), sodass hier wohl eher nicht von einer bewussten Unterscheidung von *egentes* als Bedürftige und *pauperes* als Schwache ausgegangen werden kann oder eine solche zumindest nicht allgemein verbreitet war. Die gleiche Synode expliziert diese Überlegung in Kanon 7 gar noch weiter, indem sie festhält, dass der Bischof keine Güter der Kirche veräussern darf, weil dies die Dinge sind, von denen die Armen leben. Auch hier ist der Quellenbegriff *pauperes*, nicht etwa *egentes*<sup>506</sup>). Der Schutz des Kirchenvermögens spielt die zentrale Rolle in dieser

502) Statuta ecclesiae antiqua, can. 63/64 (CCSL 148 A, S. 176): *Pauimenta domorum dei energumeni eurrant. Energumenis in domo dei assidentibus uictus quotidianus per exorcistas opportuno tempore ministratur.*

503) Statuta ecclesiae antiqua, can. 69 (CCSL 148 A, S. 177): *Eorum, qui pauperes opprimunt, donaria sacerdotibus refutanda.*

504) Statuta ecclesiae antiqua, can. 102 (CCSL 148 A, S. 185): *Viduae, quae stipendio ecclesiae sustentantur, tam assiduae in dei opere esse debent, quae et meritis et orationibus suis ecclesiam iuuunt.*

505) Synode von Agde (506), can. 4 (CCSL 148, S. 194): *Clerici etiam uel saeculares, qui oblationes parentum aut donatas aut testamentis relictas retinere perstiterint, aut id quod ipsi donauerint ecclesiis uel monasteriis crediderint auferendum, sicut synodus sancta constituit, uelut necatores pauperum, quousque reddant, ab ecclesiis excludantur.*

506) Synode von Agde (506), can. 7 (CCSL 148, S. 194–196): *Casellas uero uel mancipiola ecclesiae episcopi, sicut prisca canonum praecepit auctoritas, uel uasa ministerii, quasi commendata fideli proposito integro ecclesiae iure possideant: id est, ut neque uendere neque per quoscumque contractus res unde pauperes uiuunt, alienare praesumant. Quod si necessitas certa compulerit, ut pro ecclesiae aut necessitate aut utilitate, uel in usufructu uel in directa uenditione aliquid distrabatur, apud duos uel tres comprouinciales uel uicinos episcopos causa, qua necesse sit uendi, primitus comprobetur; et habita discussione sacerdotali, eorum subscriptione quae facta fuerit uenditio roboretur; aliter facta uenditio uel transactio non ualebit. Sane si quos de seruis ecclesiae bene meritos sibi episcopus libertate donauerit, collatam libertatem a successoribus placuit custodiri cum eo quod eis manumissor in libertatem contulerit: quod tamen iubemus uiginti solidorum numerum modum in terrola, uineola uel hospitio tenere. Quod amplius datum fuerit, post manumissoris mortem ecclesia reuocabit. Minusculus uero res aut ecclesiae minus utiles peregrinis uel clericis, saluo iure ecclesiae, in usum praestare permittimus.*